- 1 -

平成 24 年５月 21 日

各  位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 六 丁 目 ８ 番 １ 号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役  岡 村  陽 久

（コード番号： 2 4 8 9  東証マザーズ）

問い合わせ先:

上席執行役員（管理担当）  田 中  庸 一

電 話 番 号 0 3（5 3 3 9）7 1 2 2

株式会社アドウェイズ・エンタテインメントの株式譲渡（売却）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社アドウェイズ・エンタテインメント（以下、アド

ウェイズ・エンタテインメント）の株式全部を、株式会社エムアップ（以下、エムアップ）に譲渡す

ることを決議いたしましたので、お知らせします。

なお、今回の株式譲渡により、アドウェイズ・エンタテインメントは当社の連結子会社から除外さ

れることとなります。

記

１． 株式譲渡の理由

アドウェイズ・エンタテインメントは、主に従来の携帯電話端末向けに日本最大級の韓流サイト

「韓流大好き！」をはじめ、主にアーティストのファンクラブサイトを中心に、エンタテインメン

ト性の高いコンテンツ配信を行うコンテンツプロバイダ事業を展開しており、平成24年３月現在で、

月額 300 円から 500 円のキャリア公式会員制サイト有料会員 20 万人、アフィリエイト等の広告モデ

ルサイトの会員 18 万人、合計 38 万人の会員数を有しております。平成 20 年８月より当社の子会社

となり、当社グループのコンテンツプロバイダ事業の中核をなしてきました。

当社グループでは、スマートフォン向けのソーシャルゲームを開発するアプリ事業と、ＰＣやス

マートフォンを含めた携帯電話端末向けにアフィリエイト広告サービスを提供する広告事業、海外

で広告サービスを提供する海外事業、従来の携帯電話端末向けたコンテンツプロバイダ事業の４つ

の事業を展開しております。

今回、当社グループは、今後の事業展開を踏まえ従来の携帯電話端末向けにコンテンツプロバイ

ダ事業を展開しているアドウェイズ・エンタテインメントを、アーティストのファンクラブサイト

などの運営実績を持ち、スマートフォンへの対応に優れたノウハウを持つエムアップに株式を譲渡

することに決定いたしました。

今後、当社は当社の主力事業であるアプリ事業、広告事業、海外事業へ経営資源を集中させるこ

とにより、更なる事業規模の拡大を図ってまいります。

- 2 -

２．異動の方法

当社が保有するアドウェイズ・エンタテインメントの発行済株式の全てを、金銭を対価とする株

式譲渡契約により売却いたします。

３．異動する子会社（アドウェイズ・エンタテインメント）の概要

（１） 商 号 株式会社アドウェイズ・エンタテインメント

（２） 本 店 所 在 地 東京都新宿区西新宿 6-8-1 住友不動産新宿オークタワー4F

（３） 代表者の役職・氏名 佐藤 大樹

（４） 事 業 内 容

1.携帯端末を利用したインターネットコンテンツサービスの企

画・開発・運営

2.劇場用映画の企画・プロデュース

3.映像コンテンツの企画・プロデュース

4.ライブ・イベントの企画

5.上記各種コンテンツのアジアにおける企画開発

（５） 資 本 金 資本金 119,278,000 円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 56 年８月８日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社アドウェイズ（当社） 100%

資 本 関 係 当社が同社株式の 100％を保有しております。

人 的 関 係 当社役員 1名が同社取締役に就任しております。
（８）

上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係
取 引 関 係

当社アフィリエイト広告事業における広告主及

び広告掲載媒体としての取引

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 22 年３期 平成 23 年３期 平成 24 年３期

 純 資 産 297 百万円 383 百万円 277 百万円

 総 資 産 447 百万円 563 百万円 439 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 4,917 円 6,349 円 4,599 円

 売 上 高 837 百万円 894 百万円 877 百万円

 営 業 利 益 142 百万円 160 百万円 91 百万円

 経 常 利 益 141 百万円 160 百万円 91 百万円

 当 期 純 利 益 79 百万円 86 百万円 45 百万円

 １株当たり当期純利益 1,321 円 1,433 円 750 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ― 2,500 円 00 銭 ―

４．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 エムアップ

（２） 所 在 地
東京都渋谷区渋谷 2-12-19

東建インターナショナルビル本館 5階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 美藤宏一郎

- 3 -

（４） 事 業 内 容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、eコマース事業

（５） 資 本 金 1 億 5,489 万円

（６） 設 立 年 月 日 2004 年 12 月 14 日

（７） 純 資 産 1,157 百万円

（８） 総 資 産 1,913 百万円

（９） 大株主及び持株比率

美藤宏一郎（29.35％）を筆頭に、ジャフコ・スーパーV3 共有投資

事業有限責任組合（14.66％）、エムアップ（12.82％）、エイチアイ

（6.94％）、ナノ・メディア（5.87％）、従業員持株会（4.01％）

資 本 関 係 当社が同社株式の 1.87％を保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社アフィリエイト広告事業における広告主及

び広告掲載媒体としての取引 （10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

関連当事者への

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当いたしま

せん。また、当該会社の関係者及び関係会社は、

当社の関連当事者には該当いたしません。

５．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

60,416 株

（議決権の数：60,416 個）

（所有割合 ：100.0％）

（２） 譲 渡 株 式 数

60,416 株

（議決権の数：60,416 個）

（取得価額 ：360 百万円）

（３） 異動後の所有株式数
0 株

（議決権の数：0個）

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 24 年５月 21 日

（２） 株式譲渡契約締結日 平成 24 年５月 21 日

（３） 株式譲渡代金払込日 平成 24 年５月 22 日

７．今後の見通し

本件株式譲渡に伴い、平成 25 年３月期連結業績への影響等につきましては、現在精査中であるた

め開示が可能となった時点において、速やかに開示いたします。

今後もエムアップとは従来通り取引を継続し、より良好な関係構築を進めていく方針であります。

以 上